Bundan sonra kazaskerlerin pa
d i şahla birlikte seferlere katılması ka
nun haline geldi. Acemi Ocağı ile Yeni
çeri Ocağı'nın kuru lması da Kara Halil
Efendi'nin bu hizmet döneminde gerçek
l eşti (yaklaş ı k 766/ 1364-65) Ayrıca Kara
manlı Molla Rüstem ile birlikte Osmanlı
maliyesinin teşkilatlanmasında da önem
li rol oynadı.

Çandarl ı Kara Halil, ilk Osmanlı vezir
leri olan Alaeddin Paşa, Ahmed Paşa,

Hacı Paşa ve Sinaneddin Yüsuf paşalar
dan sonra vezir olup Hayreddin unvanını

aldı. İlk defa vezirlikle birlikte beylerbeyi
yani ordu kumandanlığı görevini de bir
arada yürüttü. Vezirliğe tayin tarihi bilin
memekle beraber ilk devir Osmanlı kay
nakları 765 ( 1363-64) veya 766 ( 1364-65)
yıllarını kabul ederler. Ancak Halil Hay
reddin Paşa ' nın Gümülcine. İskeçe, Zihne.
Kavala. Orama ve Serez zaptedildikten
sonra 1374'te İmparator loannes'in oğlu
Selanik Valisi Manuel üzerine gönderil
mesi, onun 776 (1374-75) yı lı ndan önce
Batı Trakya fütuhatı sırasında vezirlikle
birlikte kumandanlık vazifesini de yürüt
tüğünü kesin olarak göstermektedir. Ha
lil Hayreddin Paşa daha sonra Selanik,
Manastır ve Ohri şeh i rlerini de ele ge
çirdi, Arnavut prensleri arasındaki müca
deleler sırasında Osmanlı orduları 1386'
da Kroya ve İşkodra·ya kadar ilerledi.

Yanında bulu
nan Darülhadis adlı medrese ve imareti
sonradan harap olmuştur. Serez'de ka
lenin güneybatısında Aşağı Çarşı mahal
lesinde bulunan ve 138S'te yaptırılan
Kurşunlu Camii de Halil Paşa'nın eseri
dir. Bu cami 1132 ( 1719-20) yangınında
harap o lduğu için 1252'de (1836-37) ll.
Mahmud tarafından tamir ettirilerek üze
rine yeni bir kitabe konulmuştur. Civarın

daki Eskihamam da yine Halil Paşa tara
fından inşa edilmiştir. Bu tesisler için on
dokuz köy vakfedilmiş olup XVI. yüzyıl
ortalarında vakfın yıllık geliri 197.676 ak
çeye ulaşmıştı.

_j

Şekaik Tercümesi'nden. Lefke Kapı
sı çıkışındaki mezarlığın içinde bulunan
türbenin Çandarlı Halil Hayreddin Paşa'
nın ölümünden (789 1 1387) sonra yaptı
rıldığı öğrenilmekte ve yaptıranın da bu
gün aynı türbede yatan oğlu Çandarlı Ali
Paşa (ö 809 / 1406) olduğu sanılmakta
d ı r. İki bölümün. duvar kalınlıklarından
ve aralarındaki bağlantı yerlerinden ay
rı zamanlarda inşa edildikleri anlaşılır .

XIV. yüzyılın ikinci yarısında ibadet yeri
olarak yapılan batıdaki kısmın yüzyılın

son çeyreğinde yanına ikinci mekanın
eklenmesinden sonra türbeye çevrildiği
düşünülmekteyse de genel kanaat.